Y aunque esto pudicse tener alguna razon de dudar, la quita el ser los Fueros, Leyes juradas; pues en virtud del juramento, teniendo este fuerça de juyzio, (171.) y transfiriendose por èl la accion, aun sin cessione, (172.) se ha de dezir, que vale la estipulacion de vno, hecha à favor de otro, (173.) siendo en la sagrada fuerça del juramento, el

[167.] *L. Quæcumque. 10. ff. de obligat. & action.* Quæcumque gerimus, cum ex nostro contractu originem trahunt, nisi ex nostra persona initium obligationis sumant inane personam actum efficiunt, & ideo neque supulari, neque emere, vendere, contrahere, vt alter suo nomine recte agat, possumus. cum vulgatis.

[168.] *Exceptio namque firmat regulam in contrarium. l. quæsisum. 12. §. 43. ff. de fund. instruc. & l. 4. §. fin. ff. de pen. legata. Gratian. discrept. to. 3. cap. 490. num. 3. Alvar. Valasc. consult. 45. num. 1. in fine. Menoch. de arbitrar. lib. 1. quæst. 30. num. 4. Plin. Cæcil. lib. 3. pist. 13. Voconio Romano: Annota quæ putaveris corrigenda; ita enim magis credam cætera tibi placere, si quædam displicuisse cognovero.*

[169.] *Iustin. in §. Si quis alij. instit. de inutil. stipulat. l. stipulatio. 38. §. Aliter. 17. de verb. oblig. l. quo tuc cla. 74. §. vltim. ff. de regul. iur. cum alijs pluribus.*

[170.] *Idem Iustin. in §. Sed & si quis instit. de inutil. stipul. Sed & si quis stipuletur alij, cum eius interesset placuit stipulationem valere. l. liber homo. 118. §. fin. de verb. obligat. l. 3. C. de inutil. stipul. Vt inter absentes verborum obligatio contrahi non potest, ita alteri cuius iuri subiectus non est aliquid dari, vel restitui (nisi sua intersit) nemo stipulari potest.*

[171.] *Ita ex l. nam postea. 9. §. Si is qui pro temporali. 3. ff. de iure iurando. tenet Ludovic. de Ponte Romano. consil. 76. num. 1. cui adde. l. qui iurasse. 26. §. fin. & l. Tutor. 35. §. 1. ff. cod. tit. de iur. iur.*

[172.] *Roland. à Valle. consil. 19. num. 31. & 32. volum. 1. ibi: Iuramentum operatur translationem actionis sine cessione quia iuramentum habet vim iudicij.*

[173.] *Idem Roland. dicto consil. 19. nu. 30. Vbi dicit quod iuramentum est tante potentie, quod ex stipulatione alteri facta acquiritur absenti, etiam si nullus sit qui pro eo stipulationem recipiat, per gloss. quoniam dicit singularem in cap. Quoties cordis oculus. 7.*

quæst. 1. *Cancer variar. part. 3. cap. 7. de passi. num. 265. ibi: Et idem si in stipulatione alteri facta sit interpositum iuramentum, queritur illi tertio actio utilis sine cessione, quia iuramentum operatur translationem actionis, sine cessione. & dict. part. 3. cap. 7. n. 349. & in donatione tenet idem Cancer. part. 1. cap. 8. sub num. 44. ibi: Et idem est si in donatione iuramentum interveniat, quia etiam per iuramentum queritur ius absenti irrevocabiliter. qui plures refert. & idem Cancer. part. 2. cap. 1. num. 144. & de iure Canonico testatur. Petr. Greg. sint ag. lib. 24. cap. 1. nu. 20.*